17-02-2024 00:00:05

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida propositura visa atender as constantes reivindicações comerciantes, transeuntes e motoristas do
local que estão sofrendo diariamente com o a falta de sinalização das vias. A via mencionada é de grande
movimentação e na Rua Maria das Dores Dias sentido Belarmino Cota Pacheco não tem faixa para carros estacionarem
do lado direito, existe somente do lado contrário, mas mesmo assim os veículos param, dificultando o tráfego dos
veículos, visto que a faixa tem uma largura pequena. Reiteramos esse pedido, visto que fizemos um  requerimento
aprovado no dia 01/04/2019 sob nº de 15374, e ainda não obtivemos nenhuma resposta. Pedimos que seja feita a
instalação das Placas indicando que é *Proibido estacionar* deste lado, visto que até os canos usados para fixar essas
placas estão lá, dando a entender que existia e foram tiradas, para que assim melhore o trânsito naquele setor.
Solicitamos que seja implantada a placa e pedimos urgência para evitar maiores transtornos no local e informamos que
esta sinalização é necessária e urgente. rsvp

SOLICITAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE TRÂNSITO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-11-2019

RUA MARIA DAS DORES DIAS, ENTRE AS RUAS BELARMINO COTA PACHECO E ANA
GODOY DE SOUZA, SANTA MÔNICA, 38.408-206, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - PLACA DE PARE / ESTACIONAMENTO / PROIBIDO ESTACIONAR Nº 23402/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 5 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

17-02-2024 00:00:05

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total